
Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 1 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

            

           Zpráva o činnosti za kalendářní rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

O B S A H 
 

 

I. Základní údaje o sportovním zařízení 

 

II. Přehled sportovišť ve správě příspěvkové organizace 

 

III. Personální zabezpečení sportovišť 

 

IV. Údaje o využívání – vytíženosti sportovních zařízení 

 

V. Údaje o aktivitách a prezentaci sportovních zařízení na veřejnosti 

 

VI. Základní údaje o hospodaření sportoviště 

 

VII. Závěr, vyhodnocení roku, vize na další období, příležitosti, rizika a 

rozvoj do budoucna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 3 

 

Část I. 

Základní údaje o sportovním zařízení 

 

Sportovní zařízení města Tachova je příspěvkovou organizací vystupující v právních 

vztazích svým jménem a nesoucí odpovědnost z těchto vztahů. Je určeno k plnění svých 

úkolů v oblasti samostatné činnosti. Sídlem je Tachov, Pobřežní 1547, PSČ 347 01. 

Identifikační číslo 720 52 759. Sportoviště je plátcem DPH. 

Datum vzniku organizace je 1. ledna 2010. 

 

Účelem organizace je všestranné uspokojování v oblasti zabezpečování sportovně 

tělovýchovných a rekreačních zájmů, potřeb a služeb.  

 

Předmětem hlavní činnosti je: 

 

- provozování městských sportovních a rekreačních zařízení 

- plavecká výuka pro školy a jiné organizace či jednotlivce 

- organizování sportovní činnosti a soutěží 

- pořádání sportovních a kulturních akcí 

- pořádání sportovních kurzů 

- poskytování informačních služeb veřejnosti včetně zpřístupnění informací 

- půjčování sportovního náčiní 

 

 

a dále doplňková činnost: 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

- Reklama 

- Nájem nebytových prostor 

- Ubytování 

 

 

Za příspěvkovou organizaci je oprávněn jednat ředitel a to ve všech věcech jménem 

organizace samostatně. V roce 2022  byl ředitelem Mgr. Petr Vrána a to do 10. listopadu  a od 

11. 11. 2022 je pověřená vedením příspěvkové organizace paní Iveta Kreidlová do doby 

zvolení nového ředitele dle výběrového řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 4 

 

Část II. 

 

Přehled sportovišť ve správě příspěvkové organizace  

a jejich charakteristika v roce 2022 

 

 

 Areál zimního stadionu v ul. Pobřežní 1547  

 

V objektu zimního stadionu je umístěna ledová hrací plocha, dále správa 

sportovišť v členění na kancelář ředitele, kancelář ekonoma, kancelář účetní a 

recepce. Dále se zde nachází kancelář a klubovna hokejového klubu a malá 

tělocvična. Součásti zimního stadionu je bowling, který provozuje soukromý 

podnikatel. Součástí areálu je pískové hřiště, vzniklé po demontáži 

nefunkčního minigolfu. Pískové hřiště vzniklo v covidovém období pro účely 

suchého tréninku hokejového klubu. V areálu se nachází volná plocha po 

bývalém koupališti, toho času zasypané zeminou s nefunkčním zázemím – 

pokladna, šatny a WC. 

 

 Areál plaveckého bazénu a koupaliště v ul. Pobřežní 1868  

 

Součástí tohoto areálu je krytý plavecký bazén, venkovní koupaliště, hřiště pro 

plážový volejbal, to vše se samostatným zázemím pro veřejnost. Dále stánek 

s občerstvením, který provozuje soukromý podnikatel. Přímo v objektu jsou 

dva bazény, dvě vířivky, sauna a další šatny pro veřejnost. Kancelář vedoucího 

bazénu, prostor pokladny, místnost pro plavčíky, velín a klubovna. Klubovnu 

má pronajatu Plavecký klub Tachov. Ostatní nebytové prostory jsou 

pronajímány podnikatelům včetně prostoru pro rychlé občerstvení. 

 

 Areál sjezdovky na Vysoké a discgolf 

 

Součástí je lyžařský vlek a zázemí v dřevěném stánku. Vlek provozuje 

soukromý podnikatel. V důsledku nepříznivých zimních podmínek areál 

nevyzakoval žádnou sportovní aktivitu.  

Discgolf – discgolfové koše v počtu 18 ks jsou rozmístěny po celém areálu 

sjezdovky a přilehlém okolí. Veřejnost toto sportoviště využívá minimálně. 

Obě dvě sportovište jsou udržována ve stavu, aby mohly být kdykoliv 

zprovozněny. Jedná se o sezónní záležitost závislou na počasí. 

 

 Areál městského stadionu v Pobřežní ul. 1357  

 

Součástí jsou tři fotbalová hřiště, 1x hlavní travnaté s časomírou, 1x hřiště 

s umělou travou a 1x tréninkové hřiště. Dále tribuna se zázemím pro Fotbalový 

klub Tachov a atletický ovál s doskočištěm. V areálu je další objekt určený pro 

trvalé bydlení správce. Občerstvení na stadionu provozuje soukromý 

podnikatel. Dále sklady a dílna pro drobné opravy a uskladnění techniky. 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 5 

Prostory na uskladnění materiálu a drahé techniky trpí přírodními vlivy. 

Plechové sklady v zimě snadno promrznou a  při oblevě kape ze stropů voda. 

Naopak v horkém létě je v těchto plechových boudách nedýchatelno. V roce 

2022 se s tímto problémem nepodařilo nic udělat. 

 

 Areál rychty v ul. Pobřežní 2153  

 

V přízemí objektu je střelnice pro lukostřelbu a střelnice pro palné zbraně 

včetně zázemí. V patře je kancelář správce, zasedačka, dílna a šatny. 

V těsné blízkosti rychty je využíván skatepark a lanová prolézačka, tzv. šapitó. 

 

 Areál sportovní haly v ul. Pobřežní 1656  

 

Sportovní hala byla zkolaudována v listopadu 1982 a předána do používání 

jako víceúčelová hala. Členíme ji na velkou halu, tělocvičnu, malou tělocvičnu, 

posilovnu, kardiozónu a zasedačku. S těmito prostory souvisí zázemí v počtu 

deseti šaten  pro sportovce a zázemí pro diváky, dále kancelář vedoucího a 

recepce. Zbylé kanceláře včetně bistra jsou pronajaty sportovním klubům, 

spolkům a podnikatelům. 

 

 Areál tenisových kurtů v ul. U Náhonu 1980  

 

V roce 2022  byl mezi součásti sportovišť  zařazen i tenisový areál. K areálu 

patří čtyři antuková hřiště a jedno tréninkové. Celý areál je oplocen. V hlavním 

dvoupodlažním objektu jsou šatny a kancelář správce. Dále restaurace, kterou 

má pronajatou soukromý podnikatel. V patře se nachází dvě malometrážní 

bytové jednotky, doposud nezkolaudované, tyto jsou součástí nájemní smlouvy 

s podnikatelem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 6 

 

Část III. 

Personální zajištění provozu sportovišť 

 

Údaje o zaměstnancích:  

     

          K 31. 12. 2022 zaměstnávalo sportoviště 25 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr a 1 

zaměstnance na dohodu o pracovní činnosti v tomto členění:  

 

1x ředitel (k datu 31. 12. 2022 bez ředitele, vyhlášeno výběrové řízení) 

1x ekonom, 1x účetní, 4x vedoucí středisek (v tom sportovní hala, plavecký bazén, fotbalový 

stadion, střelnice) a 19x ostatní provozní zaměstnanci. 

 

Tabulka přehledu funkcí, nejvýše je postaven ředitel organizace 

 

 

                                                     Ř E D I T E L 

 

  

Účetní 

 

 

Ekonom 

Vedoucí   

plaveckého 

bazénu 

Vedoucí   

sportovní 

haly 

Vedoucí  

městského 

stadionu  

Vedoucí 

střelnice 

 

   

3x  

ledař 

 

3x  

pokladní 

1x admi-

nistrativa 

 +  TA 

 

1x 

provozní 

  

  1x 

úklid 

6x 

 plavčík 

1x  

recepce 

   

   3x  

 strojník 

    

      

         Všichni zaměstnanci na HPP pracují na plný úvazek. Dále tito zaměstnanci  pobírají 

stravenkový paušál, čerpají řádnou dovolenou v rozsahu 4 + 1 týden, využívají 

zaměstnaneckých výhod jako je vstup do bazénu, posilovny, kardiozóny apod.  

 

           Za rok 2022 sportoviště uzavřela 44 dohod o provedení práce za účelem zabezpečení 

dalších prací souvisejících se sezonními službami, úklidovými pracemi a zabezpečení 

provozu o sobotách, nedělích a státních svátcích. 

 

 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 7 

 

Část IV. 

Údaje o využívání – vytíženosti sportovních zařízení 

 

Sportovní zařízení města Tachova v roce 2022 neorganizovala žádné sportovní 

soutěže, ale poskytovala prostory, aby tyto aktivity mohly realizovat sportovní kluby. 

Sportoviště provádí jen výuku plavání. Poskytuje nebo pronajímá nebytové prostory 

zájemcům, jako jsou sportovní kluby, další neziskové organizace, veřejnost a podnikatelé. 

 

 

Pravidelnými uživateli SPORTOVNÍ HALY v roce 2022 jsou: 

1. TJ Slavoj Tachov, z. s. (v tom sportovní oddíly jako je házená, basketbal, aikido, 

box, karate, stolní tenis, tenis a kulturistika) 

2. Florbal Tachov, z. s.  

3. Šachový klub Tachov, z. s. 

4. Plavecký klub Tachov, z. s. 

5. Městská policie Tachov 

6. Základní škola a Mateřská škola Tachov 

7. Dům dětí a mládeže Tachov 

8. Kravmaga Tachov 

9. Jógová praxe 

 

 

Tréninky probíhají každý pracovní den v odpoledních hodinách od 16.00 do 21.30 

hod. v kategoriích od nejmladších po nejstarší. Dalším důležitým vytížením haly, jsou 

sjednávané mistrovské zápasy a turnaje o víkendech a státních svátcích. V dopoledních 

hodinách jsou sportoviště v hale využívána málo. Jedná se o 6 hodin týdně v časovém rozpětí 

od 08.00 do 15.00 hodin. Výjimkou je posilovna a kardiozóna, která je přístupná veřejnosti i 

oddílu kulturistiky po celý den. 

 

 

Mezi nepravidelnými uživateli sportovní haly roku 2022 se objevuje Fotbalový klub 

Tachov, Střední průmyslová škola Tachov, Hokejový klub Tachov, Dámský házenkářský 

klub Plzeň, Moderní gymnastika Karlovy Vary, Florbal Plzeň z. s., Futsalový svaz Plzeň, 

Základní škola Zárečná Tachov, Mateřské školy Sadová, Tyršova a Prokopova v Tachově a 

další. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 8 

 

Vytíženost sportovní haly - za vzorový měsíc byl vybrán listopad 2022 – denní počty osob 

 

listopad 

2022 
posilovna a 

hala 

tělocvična 

velká 

zasedačka celkem kardiozóna tělocvična malá 

1. út 58 75 18 0 151 

2. st 49 106 30 0 185 

3. čt 39 95 58 0 192 

4. pá 51 82 0 0 133 

5. so 19 67 0 0 86 

6. ne 7 87 0 0 94 

7. po 53 190 93 0 336 

8. út 36 96 40 20 192 

9. st 41 96 44 0 181 

10. čt 27 77 64 0 168 

11. pá 43 224 3 7 277 

12. so 11 74 0 0 85 

13. ne 11 46 0 0 57 

14. po 60 68 68 0 196 

15. út 37 103 42 0 182 

16. st 51 108 47 2 208 

17. čt 0 0 0 0 0 

18. pá 54 77 16 5 152 

19. so 12 160 0 0 172 

20. ne 17 75 0 0 92 

21. po 51 111 56 23 241 

22. út 48 148 46 0 242 

23. st 49 84 41 0 174 

24. čt 43 97 31 0 171 

25. pá 45 169 7 7 228 

26. so 16 100 0 0 116 

27. ne 9 83 0 0 92 

28. po 65 95 61 0 221 

29. út 33 189 34 29 285 

30. st 51 123 51 2 227 

Celkem 1086 3105 850 95 5136 

 
 

Týdenní rozvrh hodin ve sportovní hale s pravidelně se opakujícími tréninky je 

přílohou č. 1 této zprávy. 

 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 9 

 

Uživateli ZIMNÍHO STADIONU v roce 2022 jsou: 

 

1. Hockey Club Tachov, spolek 

2. Kraso Tachov 

3. Základní školy a mateřské školy z Tachova a blízkého okolí. 

4. Neregistrovaná hokejová liga, čítajících 17 družstev po cca 18 hráčích 

5. Bruslení pro veřejnost 

6. Sportovní kluby ze zahraničí 

 

Tréninky probíhají na základě pevného rozvrhu a objednávek. 

 

Uživatelé PLAVECKÉHO BAZÉNU a VENKOVNÍHO KOUPALIŠTĚ 

  

1. Plavecký klub Tachov, z. s. 

2. Plavání s kojenci 

3. Plavání seniorů 

4. Mateřské a základní školy Tachova a dalších měst absolvující plaveckou výuku 

5. Dům dětí a mládeže Tachov 

6. Mezinárodní kempy a soustředění 

7. Plavání pro veřejnost 

 

Venkovní koupaliště, kdy se jedná hlavně o období června, července a srpna je  

maximálně využíváno veřejností. V roce 2022 využívali koupání příměstské tábory z 

Tachova, ze Stříbra a Plané.  

 

Návštěvníci MĚSTSKÉHO STADIONU  

  

1. Fotbalový klub Tachov, z. s. 

2. Tachovské základní školy a školky 

3. Gymnázium Tachov 

4. Baník Stříbro 

5. DDM Tachov, atletický kroužek 

 

Provozní doba na všech fotbalových hřištích se řídí požadavky od FK Tachov a potom 

dalšími objednávkami od jiných neziskových organizací a veřejnosti. 

 

STŘELNICI na Rychtě hojně využívá:  

  

1. DDM Tachov 

2. PČR Tachov 

3. Lukostřelecký oddíl 

4. Veřejnost 

Provoz se plně řídí objednávkami. 

 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 10 

SKATEPARK slouží veřejnosti v období od 1. dubna  do 31. října v plné závislosti na 

povětrnostních podmínkách a v roce 2022 tomu nebylo jinak. Skatepark je pro všechny 

zdarma, sportoviště hradí provozní náklady. 

 

Jediným pravidelným uživatelem TENISOVÉHO AREÁLU v roce 2022 byl 

tenisový oddíl při TJ Slavoj Tachov, z. s. 

Tréninky probíhaly v průběhu letní sezóny od 1. 5. 2022 do 30. 10. 2022. Za tímto 

účelem byl realizován objednávkový kalendář, aby i veřejnost mohla plynule  využívat 

volnou kapacitu tenisových kurtů. I pro sportoviště jako nového provozovatele byl rok 2022 

zkušebním obdobím. 

V roce 2022 nebyla na kurtech vykázána žádná sportovní aktivita z řad jiných 

zájemců, než byl tenisový oddíl a veřejnost.  Vytíženost kurtů nebyla ideální zvláště  

v závislosti na počasí. I tak zde proběhly mistrovské zápasy a turnaje pořádané tenisovým 

oddílem a tréninky mládeže rovněž z řad tenisového oddílu. 

 Letní provoz zabezpečovalo šest zaměstnanců na DPP. V zimním období jsou kurty 

zazimovány a veškerá sportovní činnost je nulová. Součástí tenisových kurtů je restaurace 

provozována soukromým podnikatelem. 

 

 

 

Část V. 

Údaje o aktivitách a prezentaci sportovních zařízení na veřejnosti 

Již dříve vytvořené webové stránky dostatečně prezentují sportoviště Města Tachova i 

v roce  2022.  Bližší informace ke každému sportovišti jsou k dispozici na webových 

stránkách www.sportoviste-tachov.cz    

Další zviditelnění sportovišť probíhá v měsíčníku Tachovské listy a v denním tisku. 

Avšak největší propagací jsou samotní uživatelé. O sportovním zařízení mluví a tím se 

informace dostávají do podvědomí všech i za hranicemi okresu a kraje. Je to důležité zvláště 

nyní, kdy odeznělo negativní covidové období  a sportoviště se  vrací ke svému zaměření a to 

je sport. 

 

 

Část VI. 

Základní údaje o hospodaření sportoviště 

Výkaz zisku a ztrát za rok 2022 je přílohou č. 2. této zprávy. 

Výkaz zisku a ztrát v rozložení na hlavní a vedlejší činnost roku 2022 za běžné a minulé 

období je přílohou č. 3 této zprávy. 

Z níže uvedené tabulky je patrné jaký dopad mělo covidové období na celkové 

hospodaření sportovišť v důsledku omezování provozní doby, nebo i kompletnímu uzavírání 

sportovišť. 

 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz
http://www.sportoviste-tachov.cz/


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 11 

Porovnání vybraných ukazatelů za období let 2019 – 2022  

 

Náklady Účet 2019 2020 2021 2022 

Spotřeba vodné 502100 977 637,48 781 681,73 781 079,43 954 365,59 

Spotřeba elektřiny 502300 1 988 192,13 1 616 978,28 1 432 123,21 2 163 407,33 

Spotřeba plynu 502400 1 560 212,26 1 193 973,27 863 171,16 1 504 943,31 

Údržba 511 1 352 956,10 1 972 363,80 1 060 544,18 2 858 479,33 

Výkony spojů 518300 76 922,79 72 854,82 61 850,20 62 320,63 

Ostatní služby 518600 1 935 911,82 1 876 195,32 1 686 331,88 2 122 846,00 

Spotřeba stočné 518700 842 221,49 628 744,10 522 634,57 806 860,18 

Mzdové náklady přímé 521 9 829 917,00 9 818043,00 9 989 497,00 11 645 726,32 

      

Výnosy  2019 2020 2021 2022 

Tržby z prodeje služeb 602 3 234 003,20 2 483 550,46 1 940 992,98 5 277 160,92 

Tržby z pronájmů 603 3 170 396,17 1 424 669,58 2 066 054,73 3 715 164,38 

Výnosy z rozpočtů města 672 19 547 892,63 24 713 168,32 19 206 325,00 21 085 355,00 

Dotace na investice od PK 403 200 000,00 0,00 400 000,00 200 000,00 

      

Výsledek hospodaření  2019 2020 2021 2022 

+ zisk / - ztráta   + 648 652,79 + 2 817 182,86 -1 930 518,47 -590 140,39 

 Ztráta bude hrazena z rezervního fondu. 

Další významné platby: 

V roce 2022 zaplatilo sportoviště dalších 12 splátek za světla  v celkové hodnotě Kč 

561.924,-- firmě EXX Led Solutions s.r.o. V roce 2023 zbývá doplatit závazek ve výši Kč 

280.962,-- a tím bude celý dluh vypořádán. 

V dubnu 2022 zakoupilo sportoviště z investičních prostředků pro potřeby fotbalového 

hřiště pásový zavlažovač Leader od firmy Irriga s.r.o. za Kč 117.020,-- 

V září 2022 proběhla investiční akce rekonstrukce sociálního zařízení 1. NP ve 

sportovní hale. Svůj vzhled změnilo WC pro ženy a WC pro muže včetně úklidové komory ve 

vestibulu diváků v celkové hodnotě Kč 1.023.190,--. Tuto investici podpořil Plzeňský kraj 

dotací ve výši Kč 200.000,-- 

 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 12 

Vyúčtování příspěvku roku 2022 na činnost SPOZA – účelový 

 

Akce / Dodavatel Kč 

Revize kompresorů – Energo Choceň s. r. o. 771 113,64 

Výměna filtračních náplní – Bazenservis s. r. o. 414 268,00 

Dekomprese UMT –Umělky s. r. o. 69 691,00 

Úprava terénu koupaliště - Kamil Báča 46 470,00 

Celkem 1 301 542,64 

 

      Rozpočtem města č. usnesení 544 ze dne 13. 12. 2021 byl schválen účelový příspěvek ve 

výši Kč 110.000,00. Rozpočtovým opatřením 13/2022 ze dne 5. 10. 2022, č. usnesení 

2172/a,b, byl schválen převod prostředků ve výši Kč 1 024 866,00. 

     Celkem na rok 2022 účelový příspěvek Kč 1 134 866,00. 

     Celkový příspěvek na opravy účelové činí Kč 1 301 452,64, částka Kč 166 676,64 bude 

hrazena z příspěvku na činnost a částka Kč  1 134 866,00 hrazeno z účelového příspěvku.  

 

Kluby a oddíly, které využívají sportoviště v maximální míře, vyvíjejí soustavnou činnost 

a zároveň vychovávají mládež, mají nájemné na sportovištích  zdarma. Tyto výhody pro 

kluby byly v minulosti průběžně schvalovány usneseními Města Tachova. 

Jedná se o tyto organizace: 

1. Fotbalový klub Tachov 

2. Hokejový klub Tachov 

3. Házená TJ Slavoj Tachov 

4. Stolní tenis TJ Slavoj Tachov 

5. Basketbal TJ Slavoj Tachov 

6. Šachový klub Tachov 

7. Plavecký klub Tachov 

8. Florbal Tachov 

 

 

Část VII. 

Závěr 

 

Předmětem hlavní činnosti je provozování městských sportovních a rekreačních 

zařízení. Tento předmět naplňujeme v celé míře, o čem svědčí mistrovské soutěže trénované 

v našich zařízení. 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 13 

 

Největší kluby, co se týká členské základny, soutěží:  

hokej – Krajská liga mužů, Regionální liga dorostu, Krajská liga žáků 

kopaná – Krajský přebor mužů,  Česká divize mladšího a staršího dorostu skupina A,   

               Krajský přebor Plzeňského kraje v kategoriích mladší a starší žáci. 

florbal -  Karlovarská a Plzeňská liga mužů, 2. liga dorostu, liga a přebor starších žáků 

házená – 2. liga mladší dorostenky ČR západ 

    

Návštěvníci a uživatelé sportovišť z jiných oblastí, než jsou tachovští, hodnotí sportovní 

areál jako kompletní se širokým záběrem pro sportovní vyžití.  Ale velkou kaňkou, která kazí 

hodnocení je nedostatek ubytovacích kapacit. Dnes už sportovní kluby vyžadují lůžka, spaní 

na karimatkách začíná být nedostačující.  Z tohoto důvodu jsme nemohli v roce 2022 přijmout 

na letní soustředění sportovní kluby z Prahy a ze Sokolova. 

Vize na další období? 

Doposud leží ladem zasypané koupaliště, budou na něm vybudována hřiště na 

volejbal, nohejbal? 

Sportovní hala má 40. narozeniny, zasloužila by nový zateplený kabát. Okna 

v kovových rámech netěsní. V zimě odvádí kov jako vodič teplo z objektu ven a v létě zase 

vodí horko dovnitř. Prosklená část na hale by byla samostatnou investicí. A je tu další velká 

úspora v tepelných energiích. 

Ve světě, ale už i u nás se budují nádrže na dešťovou vodu. Nám by se také hodila. 

Uspořili bychom pitnou vodu. A ceny vodného a stočného stoupají. 

 

Využívání solární energie není žádnou novinkou. V plánu máme fotovoltaiku na 

střechu objektu v tenisovém areálu. Vznikla by úspora elektrické energie. V současné době je 

topným médiem dřevo v krbových kamnech a přímotopy. 

 

Solární panely na střeše sportovní haly patří Firmě My Dva. Smlouva o pronájmu 

střechy bude ukončena v roce 2029. Máme dostatek času na zpracování projektu na vlastní 

fotovoltaiku. 

 

Z důvodu převzetí tenisového areálu do majetku Města Tachova, by bylo dobré 

vytvořit nové pracovní místo na HPP s plným úvazkem a současně zprovoznit byt pro potřeby 

zaměstnance. Obdobně jako byt na městském stadionu.  

 

 Vše je uskutečnitelné, jen nedostatek finančních prostředku je brzdou rozvoje. 

 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko  ………………………………………………………………………. 

 

Datum zpracování zprávy………………….2023 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz


Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace 
Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
IČ: 720 52 759 
Email info@sportoviste-tachov.cz  
ID datové schránky: fhhkeny 

 
 

 14 

 

mailto:info@sportoviste-tachov.cz

